
پس از پایان درس می توانم:
جاھای دیدنی طبیعی و تفریحی تھران و نزدیک بھ تھران را نام 

ببرم و بگویم چرا دیدنی ھستند. 
با حرف ھایی کھ در درس آمده است کلمھ بسازم

با کلمھ ھای درس جملھ بسازم



http://www.youtube.com/watch?v=i70EM-AsJCA
http://www.youtube.com/watch?v=dzK17YcBzTU




ھفتھ پیش، دارا و تارا یک کتاب ازجاھای دیدنی واشینگتن دی سی و یک 
کتاب ازجاھای دیدنی تھران با عکس ھای رنگی از پدر و مادرشان ھدیھ 

گرفتند.  تارا بھ دارا گفت: نگاه کن، شھر واشینگتن ھم جاھای دیدنی 
طبیعی دارد مانند رودخانھ پوتومک و ھم جاھای دیدنی و تاریخی مانند 

کاخ سفید، ساختمان کنگره، ، بنای یادبودو چندین موزه  . دارا می گوید: 
بیا با ھم یک کتابچھ راھنما برای جاھای دیدنی تھران درست کنیم. سارا با 

خوشحالی می گوید: چھ پیشنھاد خوبی.  مادر بھ آنھا می گوید: تھران و 
دور و بر آن جاھای طبیعی بسیاری دارد. بھتر است چھار یا پنج جا را کھ 

دوست دارید نشان دھید و چند جملھ در باره ھریک بنویسید. ھمین طور 
در مورد موزه ھا و ساختمان ھای تاریخی و مھم، تنھا چند جا را انتخاب 

کنید و دو، سھ جملھ کوتاه در باره ھریک بنویسید. 



تارا و دارا پس از جست و جو، این  جاھای طبیعی و  تفریحی را 
انتخاب کردند: روستا و آبشار سنگان،روستای افجھ، درکھ، دربند،و 

توچال



 روستای سنگان در شمال غربی شھر تھران، در میان کوهھای 
 البرز است. آبشار سنگان یکی از جاھای بسیار دیدنی این روستا

                      .است



روستای سنگان



روستای افجھ  بھ دلیل  ھوای 
ملایم،   دشت ھای سرسبز و آبشار ھای  دیدنی یکی از گردش گاه 

ھای نزدیک تھران در بھار و تابستان است.



افجھ



 درکھ در دامنھ رشتھ کوه ھای البرز در شمال تھران یکی از جاھای  طبیعی و تفریحی
 تھران است. آب و ھوای خوش،  رودخانھ و جنگل ھای درکھ برای پیاده روی بسیار

مناسب است.



                         درکھ



توچال  در رشتھ کوه ھای البرز در زمستان یکی از بھترین جاھا برای اسکی 
 است. اگر شما از دوستداران اسکی ھستید، توچال را فراموش نکنید. 

- 





توچال



یکی دیگر از جاھای دیدنی شھر تھران دره دربند است. 

دره دربند



 دربند با کوچھ باغھای زیبا، آب و ھوای پاک و رستورانھای گوناگون یکی از
دوست داشتنی ترین جاھای تفریحی تھران است



درمسیر راه  دربند و درکھ  کافھ ھای سنتی بسیاری  دیده می شود.



با حرف ھای درھم زیر کلمھ بسازید
ف- ی-ن- ر-و-رد

خ-د-ر-ا-د

ه- ک-و-
ن- ه ر-و- خ -ا-د

 
با واژه ھای درھم زیر جملھ بسازید

کوھستانی- ناحیھ- روستای - است- افجھ- در

سنگان- روستای- رشتھ کوه - میان-  البرز- است

کار کلاس



بخشی از رشتھ کوه ھای البرز برای اسکی ابشار سنگان

درکھ دربند

روستای سنگان دامنھ کوه ھای البرز

کوچھ باع ھای بسیار،ھوای خوب  و کافھ ھای 
فراوان

توچال

مانند نمونھ بھ یکدیگر وصل کنید
کار خانھ



جاھای خالی را با واژه ھای مناسب زیر پر کنید
  کافھ ھای سنتی - دربند - کوھستانی -  آبشار- ملایم- توچال

---------- بھترین جا برای دوستداران اسکی است
افجھ روستایی نزدیک تھران با آب و ھوای ------ است 

روستای سنگان بھ داشتن ------------ معروف است
در مسیر راه دربند و درکھ --------- بسیاری است

 

کار خانھ










